

## Pressmeddelande 2010-03-09

Den senaste tiden har vi sett den verkliga innebörden av att vi i Sverige gjort oss alltför beroende av stora elleverantörer som Vattenfall, Eon och Fortum. När deras planering brustit och de tagit kärnkraftverken ur bruk under vintermånaderna har elpriserna skjutit i höjden på ett sätt som drabbar alla elkonsumenter, både enskilda och företag.

Därför befinner vi oss idag långt ifrån det hållbara och robusta samhälle som de flesta medborgare eftersträvar.

De alternativa gröna och förnybara energislagen: Vindkraft, småskalig vattenkraft, vågkraft och bioenergi möjliggör hållbara lösningar för oss och våra efterkommande och lämnar inte något avfall som förgiftar jorden.

Vi vill därför uttala ett starkt stöd för alla dem som nu kämpar mot den straffskatt på vindkraft som hotar dem genom den sk ”uttagsskatten”. **De är våra hjältar! Uttagsskatten innebär att enskilda människor som använt sina sparpengar eller satt sig i skuld för att investera i gemensamt ägd vindkraft skall betala skatt på den el de genererar åt sig själva!** Skatt på elförsäljning till tredje part är OK, men det som nu föreslås är orättvist och kränkande. Det strider också mot de ideal vi inom Centerpartiet arbetat för, nämligen att stärka människors egenmakt och investeringsvilja i de gröna näringarna.

Det är fel att betrakta livsförnödenheter som tillgång till el och värme för eget bruk som något som samhället skall beskatta om det ägs gemensamt men inte enskilt! Vad väntar i framtiden dem som gemensamt skaffar sig sol-el på fastigheter som rymmer fler än en enskild lägenhet?

Den andelsägda vindkraften har betraktats som enbart en fråga för Skatteutskottet och Finansdepartementet. Men det är en fråga med många dimensioner. Därför efterlyser vi en fördjupad diskussion om medborgarnas makt över sin egen tillvaro och anser att frågan om uttagsbeskattning på egenförbrukningen i kooperativt ägda vindkraftverk skall återförvisas till regeringen och bli föremål för en ny prövning. Vi kommer således inte att rösta för regeringens förslag vad gäller uttagsskatten i morgondagens votering.

Solveig Ternström (C)

Eva Selin Lindgren (C)

